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[Holger K. Nielsen] 
Når jeg har ønsket at få en debat her i 

folketinget, er det som sagt, fordi jeg mener, 
det er vigtigt at få offentlighed omkring den- 
ne drøftelse. Hvis hr. Ole Bernt Henriksen 
antydede, at jeg står her og kommer med 
fortrolige oplysninger eller oplysninger, der 
er interne og kun hører til bag markedsud- 
valgets lukkede døre, må jeg sige, at det intet 
har på sig. Jeg har i mit indlæg givet udtryk 
for, hvad vi mener om disse problemstillin- 
ger, og jeg synes, at hr. Ole Bernt Henriksens 
korte bemærkning var helt upassende. Jeg 
mener, det er helt reelt, at vi drøfter disse 
ting i folketingssalen, og i stedet for at kom- 
me med moralske kvababbelser synes jeg, at 
hr. Ole Bernt Henriksen skulle forholde sig 
til de konkrete problemer, vi drøfter her i 
dag. 

(Kort bemærkning). 

Ole Bernt Henriksen (KF): 
Jeg har nu ikke sådan nogle moralske 

kva-et-eller-andet, som hr. Holger K. Nielsen 
var inde på, men jeg vil bede hr. Holger K. 
Nielsen om at tænke på, at meget af det, som 
han spurgte om, ikke just, hvis udenrigsmini- 
steren besvarede det på den måde, som det 
ville være rimeligt, ville være egnet til at gav- 
ne Danmarks forhandlingsposition. Det er da 
bedst, at man holder sådan noget det sted, 
hvor hr. Holger K. Nielsen har mulighed for 
at spørge til det og drøfte det i det daglige. 

Hvad angår kilderne, er det ikke deres 
kvalitet, men deres overordentlige ensidig- 
hed, jeg har bemærket. 

(Kort bemærkning). 

Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg kan da ikke se, at det kan være ensi- 

digt at nævne en række facts. Det var jo ude- 
lukkende facts, jeg spurgte om. Jeg spurgte, 
om disse facts var rigtige. Om Danmark har 
tabt så og så meget, kan da ikke være ensi- 
digt. Jeg stillede et spørgsmål om det, og i og 
med, at der er tale om, at Danmark er udsat 
for et stort pres, hvor vi kan opleve store tab 
for den danske økonomi, finder jeg det over- 
ordentlig nyttigt, at vi får en drøftelse af de 
ting, også her i folketingssalen. 

(Kort bemærkning). 

Niels Helveg Petersen (RV): 

Jeg vil gerne hjerteligt takke hr. Holger K. 
Nielsen for det sidste indlæg, fordi det jo -  
måske for første gang her fra folketingets 
talerstol -  direkte af hr. Holger K. Nielsens 
indlæg fremgår, at Danmark altså har store 
økonomiske fordele af vort medlemskab. 

(Kort bemærkning). 

Holger K. Nielsen (SF): 
Nu bliver det jo vanskeligt at holde store 

forelæsninger her i »korte bemærkninger«, 
men tillad mig her i første omgang at sige, at 
jeg ikke har sagt noget om, at Danmark har 
store fordele. Jeg har sagt noget om, at der er 
en positiv nettostilling i de direkte betalings- 
strømme mellem EFs budget og Danmark. 
Det har jeg aldrig benægtet. Hvis jeg benæg- 
tede det, ville jeg gøre det samme som ven- 
stres tidligere statsminister Knud Kristensen, 
da han sagde: »A benægter fakta«. Jeg be- 
nægter ikke fakta. Jeg ved da godt, at der er 
en positiv nettostilling, men det samlede bil- 
lede skal gøres anderledes op, og det er jo 
også sådan, hr. Niels Helveg Petersen argu- 
menterer, og som udenrigsministeren argu- 
menterer i forhold til briterne. Den argumen- 
tation går jo netop på, at de samlede fordele 
og ulemper ikke kan gøres op gennem det 
såkaldte nettobidrag. Hvad jeg konstaterer, 
er, at det begrænsede begreb, der hedder net- 
tobidrag, er afsvækket. Det er under afsvæk- 
kelse i øjeblikket. 

Lige til sidst igen en kommentar vedrøren- 
de kilderne. Jeg nævnte også, at vi i dag har 
fået en henvendelse fra Landbrugsrådet, som 
i høj grad er inde på helt de samme ting, 
som jeg nævnte, nemlig at der var tale om et 
kompromisforslag i Athen, som svækkede 
den danske stilling, men konkret nævner en 
række af de forslag, som formandskabet kom 
frem med. Andre har lavet beregninger her- 
på. Jeg er ikke i stand til at lave disse bereg- 
ninger, og jeg spurgte derfor også, om rege- 
ringen kunne bekræfte disse beregninger, der 
er lavet bl.a. i Det Ny Notat. 

Ivar Nørgaard (S): 
Det er en grundlæggende holdning i den 

danske markedspolitik, og det har det været, 
siden vi tilsluttede os fællesmarkedet, at de 
gældende principper for landbrugspolitikken 
og for de egne indtægter skal fastholdes, og 
at den institutionelle balance mellem Mini- 


